suplir la demanda en la industria de la construcción mediante su comercialización de
acuerdo a la demanda en la región del Cibao bajo el concepto de desarrollo sustentable.

Costo del proyecto

La inversión total para la implementación del proyecto es de RD$ 19,000,000.00
(diecinueve millones de pesos dominicanos), incluye el costo de equipos y maquinarias.
(ver presupuesto anexo).

Ubicación

El terreno que ocupa el proyecto minero no metálico abarca una extensión superficial
de 351,405.77 M2, de los cuales para fines de explotación actual serán aprovechados el